
 

Temeljem članka 56. Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“, br. 

153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16 i 127/17) i članka 43. Statuta Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Skupština Istarske 

županije na sjednici održanoj dana 18. prosinca 2017. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke u uvođenju naknade za razvoj za 

sufinanciranje izgradnje sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u 

Istarskoj županiji 
 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom donose izmjene i dopune Odluke o uvođenju naknade za razvoj za 

sufinanciranje izgradnje sustava javne odvodnje malih naselja i zaštite voda u Istarskoj 

županiji („Službene novine Istarske županije“, br. 13/10 i 18/11) – u daljnjem tekstu: Odluka. 

 

Članak 2. 

Mijenja se članak 4. Odluke, koji glasi: 

 

„Sredstva od naknade za razvoj prihod su javnog isporučitelja vodne usluge javne odvodnje i 

pročišćavanja otpadnih voda društva IVS-Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, S. Ivan 8. 

Sredstva od naknade za razvoj koriste se za financiranje izgradnje sustava javne odvodnje i 

zaštite voda iz Programa IVS-Istarskog vodozaštitnog sustava d.o.o. 

Do 20% prikupljenih sredstava naknade za razvoj može se koristiti za pokriće troškova 

održavanja i pogona građevina za javnu odvodnju izgrađenih radi zaštite površinskih i 

podzemnih voda u zonama sanitarne zaštite što uključuje i druge troškove koji se po 

odredbama zakona kojim se uređuju vode podmiruju iz cijene vodne usluge.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu nakon objave i stupanja na snagu Izmjena i dopuna Zakona o 

financiranju vodnog gospodarstva, danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 

 

KLASA: 325-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-03 
Pazin, 18. prosinca 2017. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 


